福 介 号 外

令和６年９月 17 日

各関係団体の長 様

静岡県健康福祉部介護保険課長

「令和６年度外国人介護職員受入れ準備セミナー」の周知について（依頼）

日頃、県の高齢者福祉行政に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

さて、県では、外国人介護人材の確保に対する支援体制を強化するため、介護

事業所や外国人介護職員等からの雇用や生活等の相談にワンストップで対応す

るとともに、地域の事業者間の連携・受入れ・定着を支援する「静岡県国際介

護人材サポートセンター」を令和６年７月に開所しました。

現在、本センター事業の一環として、外国人介護職員の就業開拓・職場定着

を目的として、これから外国人介護人材の受入れを検討している事業所を対象

に、外国人介護職員の受入れに係る不安や悩みの解消のために、専門家による

『外国人介護職員受入れ準備セミナー』を無料で実施します。

つきましては、関係者への周知について、御配慮をお願い申し上げます。

なお、各介護事業所には、当課から同報配信メールにて周知していることを

申し添えます。

担 当 介護人材班

電話番号 054－221－2084

Ｆ Ａ Ｘ 054－221－2142